



ESTADO DE GOIÁS
INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS IQUEGO
ASSESSORIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

MAPA DE COTAÇÃO Nº 36/2026 - IQUEGO/ACG-18980

INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A				PARÂMETROS DE CONSULTAS ESTABELECIDOS PELO ART. 6º DO DECRETO ESTADUAL Nº 9.900/2021																		MÉDIA DE PREÇO			
				INC. I		INC. II		INC. III		INC. IV		INC. V		INC. VI											
DESCRIÇÃO DO OBJETO Contratação de empresas especializadas para execução de serviços de reforma, adequação, manutenção predial e afins, destinados à regularização de não conformidades sanitárias apontadas em fiscalização do bloco Glicosímetro da Indústria Química do Estado de Goiás - IQUEGO				QUANTITATIVOS		Pesquisa na base estadual de notas fiscais eletrônicas		Pesquisa realizada no Portal de Compras Governamentais de Goiás		Pesquisa por meio de ferramentas específicas para a consulta de preços públicos, contratadas ou não pela administração pública, referente a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório		Utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo estadual ou federal, bem como de sites eletrônicos especializados e de domínio amplo, desde que contenham a data e a hora de acesso, não superiores a 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;		Contratações similares feitas pela administração pública, inclusive sob regime de Sistema de Registro de Preços, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente consignado no respectivo termo de contrato		Facultativamente, realização de pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório									
				www.comprasnet.go.gov.br		www.comprasnet.go.gov.br		Ferramenta Banco de Preços Públicos		SINAPI/ENGENHARIA				LEV CONSTRUTORA NOME: AMARILDO FONE: 30965555		SARSAN ENGENHARIA NOME: TIAGO FONE: 62 99115-7485		ALMEIDA ENGENHARIA NOME: SAULO FONE: 88 933652191		DeA CONSTRUÇÃO E COMERCIO NOME: DANILO FONE: (62) 3000-0000					
DESCRIÇÃO				QTDE	UNID	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total				
1	PAREDE DE DRYWALL PARA ISOLAMENTO DUPLO DE PORTA ACESSO A ALMOXARIFADO			M3	3,44	NÃO UTILIZADO PARA PESQUISA	NÃO POSSUI MEDIA			R\$ 359,63	R\$ 1.237,13	R\$ 223,25	R\$ 767,98	NÃO UTILIZADO	R\$ 785,00	R\$ 2.700,40	R\$ 312,63	R\$ 1.075,52	R\$ 635,00	R\$ 2.184,40	R\$ 850,00	R\$ 2.924,00	R\$ 527,59	R\$ 1.814,91	
2	EMASSAMENTO DE PAREDE DUAS DEMÃOS			M2	3,44			R\$ 53,42	R\$ 183,76	R\$ 18,44	R\$ 63,43	R\$ 430,00	R\$ 1.479,20		R\$ 30,64	R\$ 105,40	R\$ 365,00	R\$ 1.235,60	R\$ 430,00	R\$ 1.479,20	R\$ 319,61	R\$ 1.099,46			
3	PINTURA LAVÁVEL BRANCO NEVE BRILHANTE			M2	3,44			R\$ 326,63	R\$ 1.123,68	R\$ 12,40	R\$ 42,66	R\$ 850,00	R\$ 2.924,00		R\$ 19,82	R\$ 68,18	R\$ 950,00	R\$ 3.268,00	R\$ 850,00	R\$ 2.924,00	R\$ 744,16	R\$ 2.559,91			
4	REMOÇÃO DE PORTA DE ALUMÍNIO E ARMAZENAMENTO DE MATERIAL			M2	3,44			R\$ 337,00	R\$ 1.159,28		R\$ -	R\$ 730,00	R\$ 2.511,20		R\$ 180,99	R\$ 622,61	R\$ 750,00	R\$ 2.580,00	R\$ 730,00	R\$ 2.511,20	R\$ 545,60	R\$ 1.876,86			
5	PINTURA DE RODAPÉ EPOXI			M3	3,20			R\$ 18,49	R\$ 59,17	R\$ 13,40	R\$ 42,88	R\$ 560,00	R\$ 1.792,00		R\$ 22,91	R\$ 73,31	R\$ 750,00	R\$ 2.400,00	R\$ 730,00	R\$ 2.336,00	R\$ 680,00	R\$ 2.176,00			
ÁREA TÉCNICA																									
6	RELOCAÇÃO DE CONDENSADORA			UND	1,00					R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ -	-	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 915,23	R\$ 915,23	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.289,05	R\$ 1.289,05		
7	EXTENSÃO DE INFRAESTRUTURA PARA CONDENSADORA			M	1,20			R\$ 1.660,00	R\$ 1.992,00	R\$ -	-	R\$ 1.750,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.414,48	R\$ 1.697,38	R\$ 1.750,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.750,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.664,90	R\$ 1.997,88				
8	SUPORTE SUSPENSO PARA CONDENSADORA COM DIMENSÕES DE 92X42X80 CM			UND	1,00			R\$ 316,00	R\$ 316,00	R\$ -	-	R\$ 375,00	R\$ 375,00	R\$ 2.496,15	R\$ 2.496,15	R\$ 375,00	R\$ 375,00	R\$ 375,00	R\$ 375,00	R\$ 360,25	R\$ 360,25				
9	INTERDIÇÃO DE PORTA DE ALUMÍNIO IMPOSSIBILITANDO ABERTURA			UND	1,00			R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ -	-	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00	R\$ 499,23	R\$ 499,23	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 945,85	R\$ 945,85				
10	DEMOLUÇÃO DE ALVENARIA			M3	0,33			R\$ 356,68	R\$ 117,70	R\$ 60,60	R\$ 20,00	R\$ 530,00	R\$ 174,90	R\$ 103,67	R\$ 34,21	R\$ 530,00	R\$ 174,90	R\$ 530,00	R\$ 174,90	R\$ 486,67	R\$ 160,60				
11	CALÇADA DE ACESSO À ÁREA TÉCNICA			M3	0,34			R\$ 1.216,75	R\$ 413,70	R\$ 863,20	R\$ 293,49	R\$ 2.560,00	R\$ 870,40	R\$ 1.479,75	R\$ 503,12	R\$ 2.560,00	R\$ 870,40	R\$ 2.560,00	R\$ 870,40	R\$ 1.873,28	R\$ 636,92				
12	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE 14X19X39 CM PARA DEGRAU DE ACESSO			M2	0,24			R\$ 162,73	R\$ 39,06	R\$ 101,46	R\$ 24,35	R\$ 1.650,00	R\$ 396,00	R\$ 169,54	R\$ 40,69	R\$ 1.650,00	R\$ 396,00	R\$ 1.650,00	R\$ 396,00	R\$ 1.279,89	R\$ 307,17				
13	REBOCO PARA DEGRAU DE ACESSO			M2	0,24			R\$ 1.350,74	R\$ 324,18	R\$ 48,51	R\$ 11,64	R\$ 1.450,00	R\$ 348,00	R\$ 82,14	R\$ 19,71	R\$ 1.450,00	R\$ 348,00	R\$ 1.450,00	R\$ 348,00	R\$ 1.425,19	R\$ 342,05				
14	PINTURA DE CALÇADA COR CINZA ESCURO			M2	7,42			R\$ 36,00	R\$ 267,12	R\$ 24,26	R\$ 180,01	R\$ 135,00	R\$ 1.001,70	R\$ 38,92	R\$ 288,79	R\$ 135,00	R\$ 1.001,70	R\$ 135,00	R\$ 1.001,70	R\$ 110,25	R\$ 818,06				
15	PORTA SL DE ABRIR 1 FOLHA 70X210CM, PAINEL CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, TOTALMENTE LISO COM PINTURA ELETROSTÁTICA COR BRANCA REF. RAL 9003, ISOLAMENTO INTERNO, PARA ÁREA EXTERNA, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, FECHADURA E CHAVES			UND	1,00			R\$ 1.466,39	R\$ 1.466,39	R\$ -	-	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	R\$ 10.350,70	R\$ 10.350,70	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	R\$ 1.754,10	R\$ 1.754,10				
16	EMASSAMENTO DE PAREDE DUAS DEMÃOS			M2	0,30			R\$ 253,37	R\$ 76,01	R\$ 18,44	R\$ 5,53	R\$ 278,00	R\$ 83,40	R\$ 30,64	R\$ 9,19	R\$ 278,00	R\$ 83,40	R\$ 278,00	R\$ 83,40	R\$ 271,84	R\$ 81,55				
17	PINTURA LAVÁVEL BRANCO NEVE BRILHANTE			M2	0,30			R\$ 145,42	R\$ 43,63	R\$ 12,40	R\$ 3,72	R\$ 350,00	R\$ 105,00	R\$ 19,82	R\$ 5,95	R\$ 350,00	R\$ 105,00	R\$ 350,00	R\$ 105,00	R\$ 298,86	R\$ 89,66				
18	TEXTURA ACRÍLICA			M2	0,30			R\$ 250,00	R\$ 75,00	R\$ 16,03	R\$ 4,81	R\$ 250,00	R\$ 75,00	R\$ 25,31	R\$ 7,59	R\$ 250,00	R\$ 75,00	R\$ 250,00	R\$ 75,00	R\$ 250,00	R\$ 75,00				
ACESSO INTERNO DE ALMOXARIFADO																									
19	PAREDE DE DRYWALL PARA ISOLAMENTO DUPLO DE PORTA ACESSO A ALMOXARIFADO			M2	1,36					R\$ 359,63	R\$ 489,10	R\$ 223,25	R\$ 303,62	R\$ 635,00	R\$ 863,60	R\$ 374,17	R\$ 508,87	R\$ 635,00	R\$ 863,60	R\$ 635,00	R\$ 863,60	R\$ 477,01	R\$ 648,73		
20	REMOÇÃO DE PORTA FRIGO DE ACESSO ALMOXARIFADO E ARMAZENAMENTO DE MATERIAL			M2	3,55			R\$ 337,00	R\$ 1.196,35	R\$ -	-	R\$ 350,00	R\$ 1.242,50	R\$ 180,99	R\$ 642,51	R\$ 350,00	R\$ 1.242,50	R\$ 350,00	R\$ 1.242,50	R\$ 313,60	R\$ 1.113,28				
21	PORTA SL DE CORRER 1.60X1,30 M, PAINEL CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, TOTALMENTE LISO COM PINTURA ELETROSTÁTICA COR BRANCA REF. RAL 9003, ISOLAMENTO INTERNO, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, FECHADURA E CHAVES			UND	1,00			R\$ 1.466,39	R\$ 1.466,39	R\$ -	-	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	R\$ 16.364,76	R\$ 16.364,76	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	R\$ 2.429,10	R\$ 2.429,10				
22	EMASSAMENTO DE PAREDE DUAS DEMÃOS			M2	2,88			R\$ 53,42	R\$ 153,85	R\$ 18,44	R\$ 53,11	R\$ 278,00	R\$ 800,64	R\$ 30,64	R\$ 88,24	R\$ 278,00	R\$ 800,64	R\$ 278,00	R\$ 800,64	R\$ 221,86	R\$ 638,96				

23	PINTURA LAVÁVEL BRANCO NEVE BRILHANTE	M2	2,88			R\$ 145,42	R\$ 418,81	R\$ 12,40	R\$ 35,71		R\$ 350,00	R\$ 1.008,00	R\$ 19,82	R\$ 57,08	R\$ 350,00	R\$ 1.008,00	R\$ 350,00	R\$ 1.008,00	R\$ 298,84	R\$ 840,72
	ACESSO EXTERNO DE ALMOXARIFADO																			
24	DEMOLUÇÃO DE ALVENARIA	M3	2,86			R\$ 356,68	R\$ 1.020,10	R\$ 60,60	R\$ 173,32		R\$ 150,00	R\$ 429,00	R\$ 109,67	R\$ 296,50	R\$ 150,00	R\$ 429,00	R\$ 150,00	R\$ 429,00	R\$ 161,89	R\$ 462,83
	PORTA SL DE ABIRIR 1 FOLHA 189X219CM COM VISOR DE VIDRO - PAINEL CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, TOTALMENTE USO COM PINTURA ELEROSTÁTICA COR BRANCA REF. RAL 9003, ISOLAMENTO INTERNO, PARA ÁREA EXTERNA, INCLUSO INSTALAÇÃO, FECHADURA E CHAVES	UND	1,00			R\$ 1.466,39	R\$ 1.466,39		R\$ -		R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	R\$ 12.946,70	R\$ 12.946,70	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.626,60	R\$ 1.626,60
25	GUARDA CORPO CONFORME DESENHO, PINTADO NA COR PRETA	M	10,10			R\$ 830,00	R\$ 8.383,00		R\$ -		R\$ 1.350,00	R\$ 18.635,00	R\$ 620,88	R\$ 6.270,89	R\$ 1.350,00	R\$ 18.635,00	R\$ 1.350,00	R\$ 18.635,00	R\$ 1.220,00	R\$ 12.322,00
26	RELOCAÇÃO DE EXTINTOR COM DEMARCAÇÃO DO PISO CONFORME NORMA TÉCNICA CBRGO E INSTALAÇÃO DE PLACA	UND	1,00			R\$ 393,00	R\$ 393,00		R\$ -		R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 582,43	R\$ 582,43	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.083,11	R\$ 1.083,11
27	PINTURA DE CALÇADA COR CINZA ESCURO	M2	28,40			R\$ 36,00	R\$ 950,40	R\$ 24,26	R\$ 640,46		R\$ 75,00	R\$ 1.980,00	R\$ 98,92	R\$ 1.027,49	R\$ 75,00	R\$ 1.980,00	R\$ 75,00	R\$ 1.980,00	R\$ 65,25	R\$ 1.722,60
28	RETRADA DE MASSA CORRIDA E TEXTURA PAREDE COM INFILTRAÇÃO	M2	43,20			R\$ 22,51	R\$ 972,43		R\$ -		R\$ 16,50	R\$ 712,80	R\$ 20,09	R\$ 867,89	R\$ 16,50	R\$ 712,80	R\$ 16,50	R\$ 712,80	R\$ 18,42	R\$ 795,74
29	EMASSAMENTO DE PAREDE DUAS DEMÃOS	M2	21,60			R\$ 52,42	R\$ 1.159,87	R\$ 18,44	R\$ 398,30		R\$ 75,00	R\$ 1.620,00	R\$ 90,64	R\$ 661,82	R\$ 75,00	R\$ 1.620,00	R\$ 75,00	R\$ 1.620,00	R\$ 61,81	R\$ 1.335,10
30	TEXTURA ACRÍLICA	M2	21,60			R\$ 250,00	R\$ 5.400,00	R\$ 16,03	R\$ 346,25		R\$ 32,00	R\$ 691,20	R\$ 25,31	R\$ 546,70	R\$ 32,00	R\$ 691,20	R\$ 32,00	R\$ 691,20	R\$ 27,47	R\$ 593,83
31	PINTURA LAVÁVEL BRANCO NEVE BRILHANTE	M2	21,60			R\$ 145,42	R\$ 3.141,07	R\$ 12,40	R\$ 267,84		R\$ 37,00	R\$ 799,20	R\$ 19,82	R\$ 428,11	R\$ 37,00	R\$ 799,20	R\$ 37,00	R\$ 799,20	R\$ 48,11	R\$ 1.039,18
32	EXTENSÃO DE TUBO DE 150MM	M	3,60			R\$ 162,53	R\$ 585,11	R\$ 95,56	R\$ 344,02		R\$ 150,00	R\$ 540,00	R\$ 159,17	R\$ 573,01	R\$ 150,00	R\$ 540,00	R\$ 150,00	R\$ 540,00	R\$ 144,54	R\$ 520,84
33	BANHEIRO E DML DE USO ALMOXARIFADO																			
34	PORTA TIPO VENEZIANA 60X210M FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00			R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 435,68	R\$ 435,68		R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 720,47	R\$ 720,47	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.134,09	R\$ 1.134,09
35	PORTA TIPO VENEZIANA 80X210M FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00			R\$ 1.028,83	R\$ 2.057,70	R\$ 435,68	R\$ 871,36		R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00	R\$ 720,47	R\$ 1.440,94	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00	R\$ 1.159,84	R\$ 2.319,72
36	REMOÇÃO DE PORTA SEM APOREITAMENTO	M2	5,04			R\$ 334,00	R\$ 1.683,36	R\$ 10,38	R\$ 52,32		R\$ 375,00	R\$ 1.890,00	R\$ 17,66	R\$ 89,01	R\$ 375,00	R\$ 1.890,00	R\$ 375,00	R\$ 1.890,00	R\$ 364,75	R\$ 1.838,84
37	JANELA DE AÇO GALVANIZADO MAXIMO-AR 35X55	M2	1,00			R\$ 918,97	R\$ 918,97	R\$ 1.013,51	R\$ 1.013,51		R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.690,04	R\$ 1.690,04	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.276,76	R\$ 1.276,76
38	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO 45X45 COM APLICAÇÃO DE REJUNTE	M2	2,42			R\$ 64,66	R\$ 156,48	R\$ 61,13	R\$ 147,93		R\$ 85,00	R\$ 205,70	R\$ 105,30	R\$ 254,83	R\$ 85,00	R\$ 205,70	R\$ 85,00	R\$ 205,70	R\$ 81,02	R\$ 196,07
39	REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADA 33X45 PARA BANHEIRO E TANQUE COM APLICAÇÃO DE REJUNTE	M2	18,55			R\$ 96,60	R\$ 1.598,73	R\$ 66,72	R\$ 1.104,22		R\$ 135,00	R\$ 2.234,25	R\$ 114,57	R\$ 1.896,13	R\$ 135,00	R\$ 2.234,25	R\$ 135,00	R\$ 2.234,25	R\$ 113,82	R\$ 1.883,72
40	DEMOLUÇÃO DE REVESTIMENTO DE PISO	M2	2,42			R\$ 30,84	R\$ 74,63	R\$ 24,86	R\$ 60,16		R\$ 35,00	R\$ 84,70	R\$ 42,35	R\$ 102,49	R\$ 35,00	R\$ 84,70	R\$ 35,00	R\$ 84,70	R\$ 33,84	R\$ 81,89
41	DEMOLUÇÃO DE REBOCO	M2	6,50			R\$ 28,14	R\$ 182,91	R\$ 6,40	R\$ 41,60		R\$ 32,00	R\$ 208,00	R\$ 4,69	R\$ 30,49	R\$ 32,00	R\$ 208,00	R\$ 32,00	R\$ 208,00	R\$ 31,04	R\$ 201,76
42	REBOCO DE MEIA ALTURA DE PAREDE BANHEIRO	M2	6,50			R\$ 73,09	R\$ 475,09	R\$ 48,51	R\$ 315,32		R\$ 120,00	R\$ 780,00	R\$ 82,14	R\$ 533,91	R\$ 120,00	R\$ 780,00	R\$ 120,00	R\$ 780,00	R\$ 108,27	R\$ 703,76
43	LUMINÁRIA PAFLOW QUADRADA DE SOBREPOR LED 36W	UND	2,00			R\$ 100,99	R\$ 201,98		R\$ -		R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 395,81	R\$ 791,62	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 141,50	R\$ 283,00
44	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES E TOMADA	UN	1,00			R\$ 24,90	R\$ 24,90	R\$ 68,80	R\$ 68,80		R\$ 10,50	R\$ 10,50	R\$ 116,07	R\$ 116,07	R\$ 10,50	R\$ 10,50	R\$ 10,50	R\$ 10,50	R\$ 14,10	R\$ 14,10
45	RASGO LINEAR PARA EMBUTIR INSTALAÇÕES HIROSSANITÁRIAS	M	5,10			R\$ 30,46	R\$ 155,35	R\$ 8,83	R\$ 45,03		R\$ 37,00	R\$ 188,70	R\$ 14,88	R\$ 75,89	R\$ 37,00	R\$ 188,70	R\$ 37,00	R\$ 188,70	R\$ 35,37	R\$ 180,89
46	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS	UN	1,00			R\$ 107,36	R\$ 107,36	R\$ 90,23	R\$ 90,23		R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 150,58	R\$ 150,58	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 113,03	R\$ 113,03
47	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO	UND	1,00			R\$ 98,13	R\$ 98,13		R\$ -		R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 249,62	R\$ 249,62	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 219,55	R\$ 219,55
48	TAMPA DE RALO 150X150 MM	UND	1,00			R\$ 46,63	R\$ 46,63		R\$ -		R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 49,92	R\$ 49,92	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 64,31	R\$ 64,31
49	DEMOLUÇÃO DE CALÇADA PARA REPARO EM ESGOTO	M3	0,54			R\$ 72,29	R\$ 39,04	R\$ 107,70	R\$ 58,16		R\$ 135,00	R\$ 72,90	R\$ 180,22	R\$ 97,32	R\$ 135,00	R\$ 72,90	R\$ 135,00	R\$ 72,90	R\$ 127,54	R\$ 68,87
50	TUBO DE ESGOTO 50 MM	M	10,00			R\$ 58,64	R\$ 586,40	R\$ 29,62	R\$ 296,20		R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 49,91	R\$ 499,10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 60,71	R\$ 607,10
51	LUVA SIMPLES DE ESGOTO 50 MM	UN	2,00			R\$ 26,61	R\$ 53,22	R\$ 9,99	R\$ 19,98		R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 16,81	R\$ 33,62	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 32,90	R\$ 65,80
52	TE. PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM	UN	1,00			R\$ 24,35	R\$ 24,35	R\$ 26,05	R\$ 26,05		R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 43,72	R\$ 43,72	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 28,19	R\$ 28,19
53	RALO SIFONADO	UN	1,00			R\$ 30,43	R\$ 30,43	R\$ 22,60	R\$ 22,60		R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 37,91	R\$ 37,91	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 64,67	R\$ 64,67
54	LIMPEZA DE CAIVA DE ESGOTO 60X60X80 CM	UND	2,00			R\$ 299,33	R\$ 598,66		R\$ -		R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 582,43	R\$ 1.164,86	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 386,35	R\$ 772,70
55	EXECUÇÃO DE CALÇADA	M3	0,54			R\$ 636,27	R\$ 343,59	R\$ 863,20	R\$ 466,13		R\$ 740,00	R\$ 399,60	R\$ 1.479,79	R\$ 799,07	R\$ 740,00	R\$ 399,60	R\$ 740,00	R\$ 399,60	R\$ 866,54	R\$ 467,93
56	PINTURA DE CALÇADA COR CINZA ESCURO	M2	15,00			R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 24,26	R\$ 363,90		R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 38,92	R\$ 583,80	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 34,03	R\$ 510,43
	TUBO DE ÁGUA 25 MM	M	2,00			R\$ 23,25	R\$ 46,50	R\$ 13,36	R\$ 26,72		R\$ 39,50	R\$ 71,00	R\$ 22,57	R\$ 45,14	R\$ 39,50	R\$ 71,00	R\$ 39,00	R\$ 70,00	R\$ 30,36	R\$ 60,72

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=88888142&infra_sistema=100000100&infra ... 4/5

71	TOTAL			R\$	164.721,58	R\$	26.622,98	R\$	191.398,43	R\$	115.099,29	R\$	191.888,38	R\$	201.706,61	R\$	178.157,01
	BDI	26,24%		R\$		R\$	6.985,87	R\$	50.222,95	R\$	30.202,05	R\$	50.351,51	R\$	52.927,81	R\$	46.748,40
	TOTAL COM BDI			R\$		R\$	33.608,85	R\$	241.621,37	R\$	145.301,34	R\$	242.239,89	R\$	254.634,42	R\$	224.905,41
PROCESSO Nº 202600055000036 SOLICITAÇÃO : Nº 19/2026/IQUEGO/ENG AUTORIZAÇÃO:128/2026/GAB		Prazo Ppto															
		Prazo entrega															
		Proposta															
Observações		As empresas que forneceram as propostas comerciais foram selecionadas apartir de consulta no Google, bem como foram solicitadas propostas de empresas cadastradas no sistema comprasnet go.															
		Foram encaminhadas 13 (treze) solicitações de orçamento para empresas especializadas, dentre as quais 04 (quatro) apresentaram propostas de preço.															
		Foi realizado o arredondamento utilizando duas casas decimais na média de preços.															
		A pesquisa no banco de preços foi realizada por similaridade, em razão da ausência de especificações idênticas.															
		Foi calculada a média dos valores destacados em amarelo, desconsiderando-se aqueles que apresentaram valores excessivamente elevados ou excessivamente baixos em relação às demais propostas.															

GOIANIA - GO, aos 28 dias do mês de abril de 2026.



Documento assinado eletronicamente por **GABRIEL MORAES GODINHO, Assessor (a)**, em 28/04/2026, às 10:48, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **89606064** e o código CRC **5F9BFD89**.

ASSESSORIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
AVENIDA ANHANGUERA Nº9827, , - Bairro BAIRRO IPIRANGA - GOIANIA - GO - CEP 74450-010 - (62)3235-2980.



Referência: Processo nº 202600055000036



SEI 89606064